
 
 

UCHWAŁA Nr LXXVII/2538/2023 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany statutu Centrum Wspierania Rodzin „Rodzinna Warszawa” 
 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.[1]) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447, 1700 i 2140 ) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/202/2015 Rady m.st. Warszawy z dnia 7 maja 2015 r. w sprawie 
utworzenia Centrum Wspierania Rodzin „Rodzinna Warszawa” i likwidacji Zespołu Ognisk Wychowawczych 
im. Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” w Warszawie (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4719, z 2018 r. poz. 9430 oraz 
z 2019 r. poz. 10653) stanowiący statut Centrum Wspierania Rodzin „Rodzinna Warszawa” otrzymuje 
brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 
 
 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 
 

) [1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 
1812, 1967, 2127, 2140 i 2754 oraz z 2023 r. poz. 185. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 lutego 2023 r.

Poz. 2141



Załącznik 
do uchwały nr LXXVII/2538/2023 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 
z 9 lutego 2023 r. 

 

Statut Centrum Wspierania Rodzin „Rodzinna Warszawa” 

§ 1. Centrum Wspierania Rodzin „Rodzinna Warszawa” zwane dalej „Centrum” jest jednostką 
organizacyjną m.st. Warszawy działającą na terenie m.st. Warszawy, realizującą zadania z zakresu wspierania 
rodziny i pomocy społecznej, określone w przepisach prawa jako zadania własne gminy i zadania własne 
powiatu. 

§ 2. Centrum działa w szczególności na podstawie przepisów o pomocy społecznej, o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, finansach publicznych oraz niniejszego statutu. 

§ 3. Centrum jest jednostką budżetową m.st. Warszawy. 

§ 4. Centrum ma swoją siedzibę w Warszawie przy ul. Starej 4. 

§ 5. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent m.st. Warszawy. 

§ 6. 1. Celem działania Centrum jest wspieranie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. 

2. Centrum poddaje analizie sytuację rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyny kryzysów w rodzinie 
i w miarę możliwości przeciwdziała degradacji oraz marginalizacji rodziny. 

3. Centrum podejmuje pracę z rodziną oraz udziela pomocy w opiece i wychowaniu dziecka. Centrum 
wzmacnia rolę i funkcje rodziny z jej aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł 
wsparcia zewnętrznego. 

4. Centrum organizuje i prowadzi doskonalenie zawodowe z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej, pomocy społecznej, a także z zakresu profilaktyki uzależnień. 

5. Centrum prowadzi specjalistyczne poradnictwo rodzinne w zakresie działań psychologicznych, 
pedagogicznych oraz terapii rodzinnej. 

§ 7. Do zadań Centrum należy: 

1) prowadzenie działań opiekuńczych, wychowawczych, profilaktycznych, socjoterapeutycznych, 
terapeutycznych, korekcyjnych, kompensacyjnych, logopedycznych oraz innych specjalistycznych zgodnie 
ze zdiagnozowanymi potrzebami dziecka; 

2) rozwijanie zainteresowań i zagospodarowanie czasu wolnego, w tym prowadzenie zajęć edukacyjnych, 
sportowych, kulturalnych i animacyjnych; 

3) dożywianie wychowanków, promowanie i prowadzenie zajęć z zakresu zdrowego stylu życia; 

4) prowadzenie warsztatów edukacyjnych, spotkań integracyjnych i zajęć rozwojowych dla rodziców 
z dziećmi; 

5) organizacja wyjazdów i wypoczynku dla dzieci i młodzieży jako kontynuacja całorocznej pracy z nimi; 

6) wspieranie młodzieży kończącej udział w zajęciach placówki wsparcia dziennego w wejściu i utrzymaniu 
się na rynku pracy oraz rozwój ich umiejętności w zakresie przedsiębiorczości; 

7) wypracowywanie, stosowanie i promowanie nowych standardów, modeli i form oraz nowoczesnych metod, 
form i narzędzi w zakresie pracy z dziećmi i rodzinami; 

8) prowadzenie działań ukierunkowanych na rozwój postaw, zachowań i umiejętności, w tym z zakresu 
przedsiębiorczości, pozwalających na samodzielne i wartościowe funkcjonowanie w społeczeństwie; 

9) promocja i ochrona zdrowia psychicznego; 

10) prowadzenie działań na rzecz aktywizacji i integracji środowisk lokalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2141



11) prowadzenie działań ukierunkowanych na poprawę jakości życia i rozwój, przygotowanie do życia 
w społeczeństwie i rodzinie oraz wspieranie aktywności samopomocowych i ukierunkowanych na zmianę 
swojej sytuacji; 

12) przeprowadzanie diagnozy psychologicznej i pedagogicznej, prowadzenie konsultacji i poradnictwa 
specjalistycznego, psychologicznego, pedagogicznego, prawnego dla dorosłych, młodzieży i dzieci, w tym 
wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz członków rodzin zastępczych; 

13) prowadzenie terapii indywidualnej i grupowej dla dorosłych, młodzieży i dzieci, w tym wychowanków 
placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz członków rodzin zastępczych; 

14) prowadzenie mediacji rodzinnych; 

15) prowadzenie psychoterapii rodzinnej i małżeńskiej; 

16) organizacja socjoterapii i wyjazdów socjoterapeutycznych; 

17) organizacja i prowadzenie szkoleń, superwizji i innych form doskonalenia zawodowego z zakresu 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej dla pracowników placówek wsparcia dziennego i placówek 
opiekuńczo-wychowawczych, z zakresu pomocy społecznej dla pracowników realizujących specjalistyczne 
poradnictwo, a także z zakresu profilaktyki uzależnień; 

18) organizacja seminariów, konferencji z zakresu zadań statutowych Centrum; 

19) prowadzenie praktyk i staży dla studentów i absolwentów kierunków studiów związanych z zadaniami 
statutowymi Centrum; 

20) rozwijanie współpracy międzynarodowej; 

21) pozyskiwanie obiektów i terenów na nowe usługi z zakresu wspierania rodziny, systemu pieczy zastępczej 
i pomocy społecznej; 

22) organizowanie i promocja wolontariatu; 

23) zarządzanie i administrowanie powierzonymi obiektami, ruchomościami i nieruchomościami, w tym 
wynajmowanie składników majątkowych; 

24) działalność wydawnicza w zakresie prowadzonej działalności. 

§ 8. Jedną z komórek organizacyjnych Centrum jest placówka wsparcia dziennego pod nazwą Zespół 
Ognisk Wychowawczych im. Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” realizująca zadania z zakresu wspierania 
rodziny na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 9. Centrum uczestniczy w realizacji miejskich programów z zakresu polityki społecznej, w szczególności 
z zakresu wspierania rodziny i rozwoju systemu pieczy zastępczej oraz z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych m.st. Warszawy oraz przeciwdziałania narkomanii. 

§ 10. 1. W realizacji zadań Centrum współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 
jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, w szczególności ośrodkami pomocy społecznej, 
Warszawskim Centrum Pomocy Rodzinie, jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej, instytucjami oświaty, podmiotami leczniczymi, sądem i policją, a także organizacjami 
pozarządowymi, fundacjami, związkami wyznaniowymi, środowiskiem lokalnym, środowiskami naukowymi, 
mediami, wolontariuszami oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej. 

2. Centrum współpracuje z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m.st. Warszawy oraz jej 
dzielnicowymi Zespołami w zakresie realizacji zadań wynikających z uchwalanych przez Radę m.st. Warszawy 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych m.st. Warszawy oraz przeciwdziałania 
narkomanii. 

§ 11. 1. Centrum kieruje i reprezentuje na zewnątrz jednoosobowo Dyrektor. 

2. Prezydent m.st. Warszawy zatrudnia Dyrektora i rozwiązuje z nim stosunek pracy. 

3. Dyrektor może powoływać dwóch swoich zastępców. 

4. Dyrektor lub wskazany przez niego zastępca pełni funkcję kierownika placówki wsparcia dziennego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2141



5. Dyrektor może powołać Radę Wspierającą składającą się z ekspertów, która stanowi głos doradczy 
i wspierający w określaniu długofalowej strategii rozwoju jednostki. 

6. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku zatrudnionych w Centrum 
pracowników. 

7. Dyrektor jest odpowiedzialny za działalność Centrum, właściwą jej organizację oraz efektywne 
gospodarowanie powierzonym mieniem. 

§ 12. Organizację Centrum określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Centrum. 

§ 13. 1. Dyrektor Centrum składa Prezydentowi corocznie sprawozdanie z działalności Centrum w terminie 
do 31 marca następnego roku kalendarzowego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. Centrum posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 14. Zmiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2141


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 16
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 17
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 18
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 19
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 20
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 21
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 22
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 23
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 24

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 14


		2023-02-20T11:20:38+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




